
令和 2年 2月 28日 

お取引先各位 

新橋製紙株式会社 

営業部 

 

新型コロナウイルスの影響につきまして 

 

拝啓  

時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 現在発生している新型コロナウイルス感染症の影響により、本日ご注文が殺到致して

おります。特に、海外からの輸入が滞る影響で、国内のトイレットペーパーが無くなるので

はないかというお問い合わせが非常に多く、対応に戸惑っております。海外生産の比率が高

いマスクや手袋とは違い、家庭紙は国内生産比率が非常に高く、各メーカーの供給体制も整

っておりますので、その点についてはご安心下さい。 

想定を超える数量や、いつもより早いペースでのご注文を一度に頂きますと、生産が追い

付かず欠品となってしまいます。衛生関連商品が次々と欠品していく状況で、ご心配もあろ

うかと存じますが、確実に製品をお届けする為に、通常通りのご発注をお願い致します。 

前例のない状況の中、この様なお願いをするのは誠に恐縮ですが、何卒ご理解を賜ります

様、宜しくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、新型コロナウイルス感染拡大の早期収束と、感染された患者の一

日も早い回復を祈念しております。 

敬具 


